UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày     tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án giao đất tái định cư cho 05 hộ gia đình,

cá nhân do ảnh hưởng GPMB dự án Xây dựng tuyến đường

nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định

kết nối với Cảng Quy Nhơn (Đ t 9 .

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 5451/QĐ-UBND ngày 28/12/2016 của UBND

huyên Tây Sơn về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Đồ án:

Khu dân cư thôn 2, địa điểm quy hoạch: thôn 2, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2720/QĐ-UBND ngày 29/7/2024 và Quyết định số

3325/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án

bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng do GPMB dự án

Xây dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP

Bình Định kết nối với Cảng Quy Nhơn (Đợt 4 và Đợt 7);

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của

UBND tỉnh Bình Định ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số  3362/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt giá đất ở cụ thể (tái định cư và theo thị trường) để

tính thu tiền sử dụng đất tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng GPMB thực

hiện dự án Xây dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp

Becamex VSIP Bình Định kết nối cảng Quy Nhơn, địa bàn xã Bình Nghi, huyện

Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 3885/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường kết nối

từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình

Định và Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Xây

dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình

Định kết nối với Cảng Quy Nhơn;

 Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1064/TTr-

STNMT ngày 04/9/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án giao đất tái định cư cho 05 hộ gia đình, cá

nhân do ảnh hưởng GPMB dự án Xây dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến

Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định kết nối với Cảng Quy Nhơn, với nội

dung chính như sau:

Giao 05 lô đất tái định cư cho 05 hộ gia đình, cá nhân với tổng diện tích là

1.120m
2
 tại Khu dân cư thôn 2, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn. Tiền sử dụng đất

các hộ gia đình, cá nhân phải nộp là 2.530.000.000 đồng.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban QLDA

Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, các cá nhân có liên quan và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                 KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:07:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T10:10:11+0700

		2024-10-30T10:24:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T15:00:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T15:00:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T15:00:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!